
UCHWAŁA Nr CII/520/2023 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 27 listopada 2023r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza w sprawie braku proporcjonalnego 

do lokalizacji obiektu celu publicznego powiadomienia mieszkańców o wszczęciu 

postępowania w sprawie stacji bazowej w obszarze gęstego zamieszkania przed i 

po zakończeniu postępowania administracyjnego. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40,572,1463,1688) oraz  art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775, 803) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Skargę z dnia 14 września 2023 r. (data wpływu do Biura Rady Miejskiej - 15 

września 2023 r.) na Burmistrza Karczewa w sprawie braku proporcjonalnego do lokalizacji 

obiektu celu publicznego powiadomienia mieszkańców o wszczęciu postępowania w sprawie 

stacji bazowej w obszarze gęstego zamieszkania przed i po zakończeniu postępowania 

administracyjnego, uznaje się za bezzasadną z przyczyn wyjaśnionych w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały. 

 

  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do 

zawiadomienia skarżącego  o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w § 1 niniejszej 

uchwały wraz z pouczeniem skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady 

 

Piotr Żelazko 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Do Biura Rady Miejskiej w dniu 15 września 2023 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Karczewa 

do Rady Gminy Karczew w sprawie braku proporcjonalnego do lokalizacji obiektu celu 

publicznego powiadomienia mieszkańców o wszczęciu postępowania w sprawie stacji bazowej 

w obszarze gęstego zamieszkania przed i po zakończeniu postępowania administracyjnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Karczewie podczas posiedzenia 

w dniu 09 października 2023r. przeanalizowała skargę i wystosowała dwa wnioski. Pierwszy 

wniosek cyt. Komisja 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wnioskuje do 

Burmistrza Karczewa o wystąpienie do Pani Mecenas o opinię prawną w sprawie legalności 

działań Burmistrza w kontekście wniesionej skargi Pana        (skarga z dnia 15.09.2023r.). 

Prosimy o odpowiedź do dnia 20.10.2023r. 

Burmistrz w odpowiedzi na powyższy wniosek poinformował (data wpływu pisma do 

Biura Rady Miejskiej – 23 października 2023 r., znak sprawy: SEK.0012.68.2023), że cyt.  

”W odpowiedzi na wniosek z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia  

09 października 2023 roku, przesyłam w załączeniu wyjaśnienia pani Małgorzaty Borkowskiej 

– Radcy Prawnego, w sprawie skargi z dnia 14 września 2023r.” 

Wyjaśnienia w sprawie skargi na Burmistrza z dnia 14.09.2023r. 

W dniu 9 października 2023r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się z prośbą o 

ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza z dnia 14.09.2023r. 

Skarżący podniósł zarzut braku proporcjonalnego do lokalizacji celu publicznego 

powiadomienia mieszkańców o wszczęciu postępowania w sprawie stacji bazowej w obszarze 

gęstego zamieszkania przed i po zakończeniu postępowania administracyjnego. Po 

przeanalizowaniu przekazanych dokumentów należy wskazać, iż Burmistrz, jako organ 

prowadzący postępowanie, wypełnił obowiązki z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym w zakresie zawiadomienia o wszczęciu i zakończeniu postępowania w sprawie 

realizacji inwestycji celu publicznego. Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (w treści obowiązującej na dzień wydawania 

decyzji) o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego oraz postanowieniach i decyzji kończącej postępowanie strony 

zawiadamia się w drodze obwieszczenia, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej 

miejscowości. Inwestora oraz właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości, na 

których będą lokalizowane inwestycje celu publicznego, zawiadamia się na piśmie. Strony 

postępowania oraz inwestor zostali zawiadomieni na piśmie. Obwieszczenie zostało 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Karczewie. Zgodnie z art. Art. 49 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli przepis 

szczególny tak stanowi, zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu 

administracji publicznej może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie 

publicznego ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie 

pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu 

administracji publicznej. Mając na uwadze powyższe skarga jest bezzasadna. 

Drugi wniosek cyt. Komisja 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

wnioskuje do Burmistrza Karczewa o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze  

p.                . Prosimy o odpowiedź do dnia 20.10.2023r. 

Burmistrz w odpowiedzi na powyższy wniosek poinformował (data wpływu pisma do 

Biura Rady Miejskiej – 23 października 2023 r., znak sprawy: SEK.0012.66.2023), że cyt. „W 

odpowiedzi na wniosek z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 

09 października 2023 roku, dotyczący ustosunkowania się do zarzutów zawartych w skardze 

Pana                      informuję, iż odpowiedź na te same zarzuty została przygotowana w dniu 21 

czerwca 2023 roku i doręczona Wnioskodawcy skargi. Pan                otrzymał odpowiedź na 



skargę przed wydaniem decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, a mimo to 

nie odwołał się od decyzji.  

W toku postępowania o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego nie 

przeprowadza się konsultacji z mieszkańcami. Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym o wszczęciu postępowania w sprawie 

wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz postanowieniach i 

decyzji kończącej postępowanie strony zawiadamia się w drodze obwieszczenia, a także w 

sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości. Obwieszczenie o wszczęciu postępowania 

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego z dnia 16 maja 2023 roku, znak: 

RGS.6733.5.2023.MI zostało opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Karczewie w dniu 17 maja 2023 roku i widnieje do dnia dzisiejszego. Podobnie 

obwieszczenie o wydaniu decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z dnia 22 

czerwca 2023 roku, znak: RGS.6733.05.2023.MI zostało opublikowane na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Karczewie w dniu 23 czerwca 2023 roku i widnieje 

do dnia dzisiejszego. W dniu 24 lipca 2023 roku decyzja Nr 6/2023 z dnia 22 czerwca 2023 

roku stała się ostateczna. 

Wnioskodawca załączył do skargi, pismo Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

w którym organ wskazał, iż odpowiednim organem do rozpatrzenia sprawy w ramach 

wytwarzania PEM, na podstawie art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska, jest starosta. 

W mojej ocenie procedura administracyjna ustalająca lokalizację inwestycji celu 

publicznego dotycząca budowy zespołu urządzeń PLAY nr WAR 1440A wraz z wewnętrzną 

linią zasilającą na działce Nr ew. 73/4, 75/3, 75/4 i 77, obr. 5 w Karczewie została 

przeprowadzona zgodnie obowiązującymi przepisami.” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 13 listopada 2023r. 

zapoznała się z powyższymi materiałami i jednogłośnie 5 głosami „za” uznała skargę za 

bezzasadną. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

 

Piotr Żelazko 

 

         

 

 


